行政院公共工程委員會

107年第2次性別平等專案小組會議紀錄

時間：107年 11月 20日下午2時30分

地點：本會第2會議室

出（列）席人員：如簽到表

主席：顏副主任委員兼召集人久榮

壹、主席致詞：（略） 記錄：林科員祐萱

貳、報告事項：

第一案：確認上次會議紀錄，提請公鑒。

決議：洽悉。

第二案：上次會議決議事項辦理情形案，提請公鑒。

決議：

（一）請技術處函請各技師公會及工程技術顧問商業同業公

會，於辦理相關訓練活動時，將性別平等相關議題納

入宣導，並提供行政院建置之「性別意識培力資源整

合平臺」網址，就所提供講座名單及相關課程轉知所

屬會員多加利用；另亦可參考上開平臺資訊持續將性

平議題納入本會每年自辦之技師講習課程，期透過多

方宣導，讓性別平等意識自然融入民間部門相關工作。

（二）餘同意備查。

第三案：本會性別統計資料填報內容案，提請備查。

決議：

（一）有關工程技術鑑定委員會自 99年至 106 年女性委員

均僅有1人，爾後是否酌予增加工程或法制背景之女

性委員，請工鑑會錄案研議。另其餘各委員會性質之

委員遴聘，亦請參考上開作法持續推動，以擴大女性

1

參與。

（二）餘同意備查。

叁、討論事項：

本會性別平等推動計畫（108至 111年）草案，提請討論。

決議：

一、本會編擬之推動計畫草案，請依委員提示及建議酌作調

整修正並依內部程序核定後，函送行政院備查。

（一）部會層級議題「（一）在既有工程、環境、科技等人才

資料庫內，提升女性查核委員實際參與施工查核作業

比率」：有關2.現況與問題部分，請參酌行政院性別

平等處及委員建議，增列相關統計數據以補充說明目

前參與施工查核作業之性別比率現況，俾利充實計畫

內容。

（二）部會層級議題「（二）非典型人力性別主流化課程參

訓率」：有關「性別目標」部分，將內容修改為「非典

型人力性別平等意識培力參訓率」，以擴大性別平等

課程內涵；另「具體作法」部分，請增列本會開辦性平

相關訓練課程時，將邀請各部會、各相關公會等踴躍

參與，藉由課程訓練與宣導，提升公、私部門性別平

等意識；另請調整本會非典型人力參訓率之初始年度

目標值為 75%，並逐年提升 5%。

二、餘照案通過。

散會（下午 5時整）

2